Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense – Campus Rio do Sul

ATO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto – Área de

Conhecimento: História

A Comissão Avaliadora instituída por meio da Portaria nº 237/2025 responsável pela condução do

processo seletivo simplificado Edital 64/CAMSDP/IFC/2025, de 17 de Junho de 2025 para

contratação temporária de Professor Substituto na área de História do Campus IFC de Rio do Sul,

TORNA PÚBLICO o Resultado Preliminar do referido processo:

Área de Conhecimento: História
Carga Horária: 40h/semanal
Nº de vagas: 01

CANDIDATOS CLASSIFICADOS

Classificação Nome do Candidato(a) Prova de
Títulos

Prova de
Didática

Nota Final

1 Luiz Guilherme Augsburger 29,1 68,48 97,58
2 Anderson Prado 29,1 66,26 95,36
3 Dédallo de Paula Neves 27,3 65,21 92,51
4 Alloma Noara Pereira

Modzelewski
27,3 59,26 86,56

- Evenise Beatriz Sabatine ausente ausente ausente

Rio do Sul, 15 de julho de 2025.

Ricardo Scopel Velho
Presidente da Comissão

Avaliadora

Amauri Carboni
Bitencourt

Membro da Comissão
Avaliadora

 Raiana Neysa de
Medeiros Macedo

Membro da Comissão
Avaliadora